Протокол №1

общего собрания учредителей

общества с ограниченной ответственностью "Альфа"

г.Москва

               «___»____________2011г.

Присутствовали: Иванов Иван Иванович, Петров Петр Петрович, Сидоров Иван Петрович.

Повестка дня протокола ООО:

1. Выборы Председателя и секретаря собрания.

2. О создании общества.

3. О взносах в уставный капитал.

4. Выбор названия общества.

5. Избрание генерального директора.

6. Об утверждении эскиза печати.

7. Утверждение учредительных документов и представление их на регистрацию.

Выступили: Иванов И. И., Петров П. П., Сидоров И. П.

Постановили:

1. Иванова И.И. избирается Председателем собрания, Петрова П.П. - секретарем.
Голосовали "за" единогласно. Принято единогласно.

2. Собрание постановляет создать ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ. В состав учредителей входят физические лица, граждане Российской Федерации: Иванов Иван Иванович, Петров Петр Петрович, Сидоров Иван Петрович. Взаимоотношения участников общества определяются Договором об Учреждении и Уставом.

Голосовали "за" единогласно. Принято единогласно.

3. Собрание постановило: создать уставный капитал общества в размере 10 000 (десять тысяч) рублей. Уставный капитал разделен на 3 доли. Доли в уставном капитале распределяются  в следующем соотношении:

	Участник
	Размер доли (в % от уставного капитала)
	Номинальная стоимость доли,  руб.
	Доля в  прибыли

	Иванов Иван Иванович
	51%
	5100,00
	51%

	Петров Петр Петрович
	20%
	2000,00
	20%

	Сидоров Иван Петрович
	29%
	2900,00
	29%

Уставный капитал формируется денежными средствами.
Голосовали "за" единогласно. Принято единогласно.

4. Собрание постановляет присвоить учреждаемому предприятию наименование – Общество с ограниченной ответственностью "Альфа".

Голосовали "за" единогласно. Принято единогласно.

5. Избрать на должность Генерального директора Общества с правом первой подписи - Иванов Иван Иванович, паспортные данные.

Голосовали "за" единогласно. Принято единогласно.

6. Утвердить эскиз печати. Генеральный директор Иванов Иван Иванович назначается  ответственным за изготовление и хранение печати.

Голосовали "за" единогласно. Принято единогласно.

7. Утвердить Устав Общества. Заключить Договор об учреждении. Зарегистрировать учредительные документы в установленном законом порядке. Иванову Ивану Ивановичу подписать Заявление о регистрации Общества по установленной форме.
Голосовали "за" единогласно. Принято единогласно.

Настоящий Протокол ООО подписали участники:

Иванов И. И. ____________________
Петров П. П. ____________________
Сидоров И. П. ____________________